
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto:   Composizione delegazione di parte datoriale dell’Asl VCO abilitata alla 
contrattazione integrativa aziendale – Area Sanità (dirigenti medici, sanitari, veterinari e 
delle professioni sanitarie)



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

L'estensore dell'atto: Sacco Giuliana
Il Responsabile del procedimento: Barilli Giorgio Norberto
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE GENERALE

 
Nella data sopraindicata, su propria iniziativa, in conformità al Regolamento approvato con 
delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

- Richiamata la deliberazione n. 584  del 09.07.2021 con la quale è stata costituita la  
delegazione di parte datoriale dell’ASL VCO abilitata alla contrattazione integrativa 
aziendale – Area Sanità.

- Atteso che in data 23 gennaio 2024 è stato sottoscritto il CCNL dell’Area Sanità triennio 
2019-2021;

- Richiamati:  
 l’art. 9 comma 2 del suddetto CCNL il quale precisa che le Aziende sono tenute ad 

attivare la contrattazione integrativa, secondo le modalità ed i tempi previsti 
dall’art. 10;

 il comma 4 del predetto articolo, il quale specifica che i componenti della 
delegazione di parte datoriale, tra cui è individuato il presidente, sono designati 
dall’organo competente secondo i rispettivi ordinamenti;

 l’art. 10 comma 1  il quale precisa che:
“ L’Azienda…:
- provvede a costituire la delegazione datoriale di cui all’art. 9 comma 4 ( 
Contrattazione collettiva integrativa: soggetti e materie ) entro trenta giorni dalla 
stipulazione del presente contratto;
- convoca i i soggetti sindacali di cui all’art. 9, comma 3, lett. a) e b) 
(Contrattazione … ) entro trenta giorni dalla presentazione delle piattaforme e 
comunque non prima di aver costituito, entro il termine di cui al precedente alinea, 
la propria delegazione”;

- Vista la determina dirigenziale n. 537 del 01.06.2021, a firma del Direttore SOC Affari 
Generali, Legali e Istituzionali, con la quale si prende atto della DGR n. 11-3293 del 
28.05.2021 di nomina della dr.ssa Chiara Serpieri a Direttore Generale dell’ASL VCO , a 
decorrere dal 01.06.2021 per la durata di un triennio.

- Vista la deliberazione n. 484 del 09.06.2021 con la quale viene nominata in qualità di  
Direttore Sanitario  dell’ASL VCO,  la dr.ssa Emanuela Pastorelli, a far data dal 14.06.2021.

- Vista la deliberazione n. 525 del 25.06.2021 con la quale viene nominato in qualità di  
Direttore Amministrativo dell’ASL VCO,  l’Avv.to Cinzia Meloda, già Direttore della SOC  
Affari Generali, Legali ed istituzionali della medesima Azienda, a far data dal 01.07.2021. 
 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

- Ritenuto, pertanto, di procedere alla designazione della nuova composizione della 
Delegazione di parte datoriale, abilitata alla contrattazione integrativa aziendale, area 
Sanità, come di seguito indicata: 

 Dott.ssa Chiara Serpieri - Direttore Generale (Presidente) o suo delegato;
 Avv.to Cinzia Meloda– Direttore Amministrativo Aziendale o suo delegato;
 Dott.ssa Emanuela Pastorelli- Direttore Sanitario Aziendale o suo delegato;
 Dott.ssa Claudia Sala - Direttore SOC Gestione Personale e Relazioni Sindacali o suo 

delegato;
 Direttore SOC Direzione Sanitaria Presidi Ospedalieri Verbania e Domodossola, o 

suo delegato.
 Direttore SOC Distretto VCO o suo delegato.
 Direttore del Dipartimento di Prevenzione VCO o suo delegato

- Ritenuto, inoltre, evidenziare che la suddetta composizione della Delegazione di parte 
datoriale potrà essere integrata dai Responsabili delle SOC interessate o loro delegati, 
ogniqualvolta la Direzione Generale lo riterrà opportuno in relazione agli specifici 
argomenti all’ordine del giorno negli incontri di Delegazione.

- Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992, e s.m.i., 
come formulati nel frontespizio del presente atto 
 

DELIBERA
                                                                                                
per i motivi espressi nella premessa, che qui si intendono integralmente richiamati: 

1) Di designare la nuova delegazione di parte datoriale – Area Sanità - ai sensi di quanto 
quanto previsto dagli articoli 9 e 10 del CCNL dell’Area Sanità sottoscritto il 23.01.2024, 
triennio 2019-2021, nella composizione di seguito indicata:

 Dott.ssa Chiara Serpieri - Direttore Generale (Presidente) o suo delegato;
 Avv.to Cinzia Meloda– Direttore Amministrativo Aziendale o suo delegato;
 Dott.ssa Emanuela Pastorelli- Direttore Sanitario Aziendale o suo delegato;
 Dott.ssa Claudia Sala - Direttore SOC Gestione Personale e Relazioni Sindacali o suo 

delegato;
 Direttore SOC Direzione Sanitaria Presidi Ospedalieri Verbania e Domodossola, o 

suo delegato.
 Direttore SOC Distretto VCO o suo delegato.
 Direttore del Dipartimento di Prevenzione VCO o suo delegato

Dando atto che la suddetta composizione potrà essere integrata dai Responsabili delle 
SOC interessate o loro delegati, ogniqualvolta la Direzione Generale lo riterrà opportuno in 
relazione agli specifici argomenti all’ordine del giorno negli incontri di Delegazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

2)   Di trasmettere il presente provvedimento ai Direttori delle SOC e Dipartimento 
interessati, nonché alle Organizzazioni Sindacali di Categoria.

3) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta maggiori oneri a carico 
dell’Azienda.

4) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile stante 
l’urgenza di provvedere.

 


		2024-02-12T16:42:04+0000
	Cinzia Meloda


		2024-02-12T18:41:15+0000
	Emanuela Pastorelli


		2024-02-12T19:09:10+0000
	Chiara Serpieri




